Nov. CXLIII (Authentic. CXXXII = Coll. IX tit. 13: gloss.) Latine tantum extat in Authentico et in Appendice Iuliani (Iul. f. 171, Iul. cons. CXXXII kp. DLXXXVII, Iul. cons. CXXXII kp. DLXXXIII, Iul. kp. DLXXXV, Iul. [i. e. Coloniensis olim Wallraffianus X 8]; ex App. Iul. codice Iul. simillimo recepta est in Lege Romana canonice compta c. 199 f. 101 [= 1; unde transit in Collectionem Anselmo dedicatam 7, 24 cf. Manssen Sitzungsber. d. Wien. Ak. 1860, 22]). — Constitutio secundum varias codd. scripturas (cf. ad v. 3) et Areobindo (praef. praet. Orientis) inscripta et Leoni (quem praef. praet. Italiae fuisse statuit Iller Gesch. der Nov. p. 26 not. 59, praef. praet. Illyrici Zachariae zur Gesch. des Authenticum p. 8 = Sitzungsber. der k. preuss. Akad. d. Wiss. 1882 p. 1000) in corpore CLXVIII novellarum bis posita erat, n. CXLIII et n. CL. Utriusque loci summam habet Theodoros 143 Περὶ γυναικῶς ἀρπαγῆς et 150 Περὶ τῆς γαμῆθῆς τῶ ἀρπάσαντι αὐτήν (inde L n. γμῆ et n. γνῆ, B 60, ss. 2—5 et ib. 6). Epit. Athan. 11, 5, Anonymi in cod. Bodleiano apud Zachariae Ἀνέκδ. p. 222 eiusdemque in Nomoc. XIV tit. 9, 30: uterque rubricam habet Περὶ ἀρπαγῆς γυναικῶς καὶ γαμῆθῆς (γαμουμένης Ath.) τῶ ἀρπάσαντι αὐτήν (cf. 5).

In indice M nov. CXLIII omittitur, nov. CL notatur γνῆ περὶ τῆς γαμῆθῆς τῶ ἀρπάσαντι αὐτήν: — αὐτὴ οὐκ ἐγράφη ὡς ἑνωμένη οὕσα γεγραμμένη. In ipso contextu M ut novellam CXLIII miro errore exhibet novellae CXLV rubricam et cap. 1 addito epologo diverso ab eo qui infra extat, ubi novella illa suo loco integra redit.

2 rubr. De — nubunt RVT] De raptu (raptum w) mulierum et sponsatae et de (et om. v, et de om. w) qui rapiunt eas (ea w) Iul. b^{vw}, Incipit alia constitutio de raptu virginum viduarum et matrimonialium Iul. p (sim. l); De terris uel domibus uel vineis quae relinquerunt ecclesiae Iul. c^{errore} et om. R vulg. || inscr. om. Iul. b^{vw}, In nomine domini nostri iesu christi imp. caesar flavius iustinianus alamanicus goticus francicus germanicus anticus (aquitanicus l) alanicus unandalicus africanus (africanus l) pius felix inclitus victor ac triumphator semper augustus leoni Iul. p l' O αὐτὸς πιστὸς βασιλεὺς ἰουστινιανὸς ἀρᾶβλινδῶ λέγειν (pro Ἀρῆβλινδῶ, Ἰστώνι vel Ἀίωνα) Athanasii cod. Bodl. (cf. ad subscr.) || Areobindo vulg.] auriobindoa V ariobinda R arebindo T || pp. addidi || 4 Legis interpretatiōnes cit. Anon. Bodl. || culmini V culminis Iul. p || tantum (tamen R¹ T¹) RVT l, Iul. c^{errore} || thayitii Iul. p ta TTHN Iul. b^{vw} γTHN Iul. b^{vw}, TTNN Iul. c^{errore} pr. || compere V¹ || venit] uero Iul. w || 5 eum Iul. b^{vw} || quoque] quidem Iul. b^{vw} || auctoritate V¹ Iul. c^{errore} || vindicari Iul. w, vindicet vulg. || eminentiam Iul. w || 6 raptum Iul. w || mulieris V¹ || sibi pr., sibe corr. Iul. b^{vw} || disponsate V¹ Iul. b^{vw} || fuerit Iul. c^{errore} || sive non] si uenit R¹ || bidue Iul. w || sunt VT Iul. w || legem (lege Iul. w) Cod. 9, 13, 1 || 7 antea Iul. b^{vw} (l?) vulg., ante apposuisse Iul. p || potuisse R¹ || et om. Iul. w || capiti V¹ l || subiacisse V¹ subicisse Iul. b^{vw} subisae T || supplitium T¹ || tamen R¹ T¹ || uero Iul. w || comites (commites V¹) etiam V Iul. b^{vw} etiam comites (comitem R¹) RT Iul. c^{errore} vulg. etiam et comites Iul. p l || eorum] ipsis Iul. w || (et?) eorum Iul. b^{vw} pr. || 8 alios] et alios (alias l pr.?) Iul. c^{errore} l (quod praefert Zachariae) || eis] ex eis Iul. w ex Iul. c^{errore} ei (erato s) Iul. p l || auxilia V auxilio Iul. w || tempore l || tamen R¹ T¹ || uerum consanguineis etiam (et T²) RVT] consanguinei sed etiam Iul. w et consanguineis sed etiam Iul. c^{errore} consanguineis etiam Iul. b^{vw} uerum tamen et consanguineis etiam Iul. p l || 9 et prius om. T l || in] et Iul. b^{vw}, om. Iul. p l vulg., homines s. v. add. T² || eadem l pr. || presentium Iul. w prae-